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Вербило О. Ф.  Бухгалтерський облік у 

промислових і агросервісних підприємствах : 

підручник / О. Ф. Вербило, Т. Г. Камінська, 

Н. М. Коробова ; за ред. О. Ф. Вербило. – 2-ге 

вид. – Київ : Каравела, 2022. – 360 с. 

Розглядається організація та методика 
ведення бухгалтерського обліку з 
врахуванням виробничої та комерційної 
діяльності промислових підприємств по 
переробці сільськогосподарської продукції, 
будівельних організацій з освоєння 
капітальних інвестицій аграрних формувань 
та обслуговуючих ланок АПВ. Висвітлюється 
методологія обліку витрат на здійснення 
діяльності окремих видів аграрного сервісу, 
принципи калькулювання собівартості 
надання робіт і послуг виробничого 

обслуговування аграрних товаровиробників та формування їх фінансових 
результатів. 

Підручник призначений для студентів вищих навчальних закладів 
спеціальності «Облік і аудит», інших економічних спеціальностей, 
бухгалтерів, фінансистів, економістів, аудиторів. 

 
 

Що потрібно знати українцям про 

економіку / упоряд. Д. Бураков. – Київ : 

Бешуля О.О., 2021. – 384 с. : іл. 

Українська економіка - це трилер, 
детектив та пригодницький роман. 
Сприймаючи її як лотерею, українець раз за 
разом робить ставки, замість того щоб 
створити бізнес план. В цій книзі ви 
знайдете базу для вашого особистого та 
національного плану, що складається із 
законів ринку та фінансової системи, шкіл 
економіки та оптимізації податків, 
міжнародної економіки та політики. Базова 
економіка для українця - будуй достаток на 

міцному фундаменті. 
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Дороги гурманів. 100 крафтових місць 

України : гастрогід. – Київ : Lazutkina Publishing 

House, 2021. – 160 с. : фото, іл. 

Гастрогід «Дороги гурманів. 100 
крафтових місць України» покликаний 
допомогти туристам у пошуках ідей для 
подорожей. На його сторінках зібрано 100 
локальних виробників крафтової продукції: 
вина, сиру, меду, пива, м’яса, овочів, фруктів, 
равликів, устриць. Ідеться не просто про 
ферми чи аграрні господарства, а саме про 
туристичні об’єкти. У кожній зі 100 локацій 
мандрівник може домовитися про екскурсію 
та дегустацію, познайомитися з фермерами, 
побачити на власні очі процес виготовлення 
органічних продуктів. 

 

 

 

Лильо І.  Шляхетна кухня 

Галичини / І. Лильо, М. Душар. – Львів : 

Видавництво Старого Лева, 2023. – 486 с. : 

фото, іл. 

Книга розповідає про культуру та 
гастрономічні вподобання найвідоміших 
аристократичних родів Галичини наприкінці 
XIX - початку XX століть. Культура кухні, 
застільної бесіди, звичаїв соціальної групи, 
що вже практично зникла з мапи Східної 
Європи, опинились у центрі уваги авторів. 
Оригінальні методи дослідження, 
застосовані під час її написання, дозволять 
не лише спробувати високу галицьку кухню 
на смак, а й відчути себе частиною 
незвичайної епохи та її людей. 
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Пожар С.  Кухня Карпат. Від простої їжі до 

делікатесів / С. Пожар. – Львів : Видавництво 

Старого Лева, 2022. – 336 с. : фото. 

Серед страв галицької кухні - бограч, 
чорба, лечо, кнедлики, сегединський гуляш, 
пироги, шніцелі і багато інших колоритних 
страв, люблених нині гурманами. То ж яка 
вона справжня галицька кухня? Різноманітну 
і багату кухню Галичини здавна творили 
різні національні меншини, які тут 
проживали, наповнюючи її своїми 
традиціями. 

У цій книжці знайдете дбайливо зібрані 
відомим кулінаром і блогером Сергієм 
Пожарем рецепти та з душею приготовані 
страви, у яких відображено симбіоз кухонь 

усіх тих, хто проживав на території від Карпат до Львова, 
познайомитеся із так званою карпатською кухнею простих людей, які 
здавна зберігали і передавали рецепти своїм дітям та онукам. 

 

 

 

 

 Україна. Їжа та історія / авт.: 

О. Брайченко, М. Гримич, І. Лильо, 

В. Резніченко. – Київ : ФОП Брайченко О.Ю., 

2021. – 288 с. : фото. 

Книжка розповідає про українську кухню 
як культурне надбання і частину 
нематеріальної спадщини України. Розкриває 
потенціал кулінарної дипломатії та вчить 
готувати страви, які закохують в Україну. 
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 Клопотенко Є.  Зваблення їжею: 70 

рецептів, які захочеться 

готувати / Є. Клопотенко. – Київ : Книголав, 

2023. – 192 с. : іл. – (Полиця нон-фікшн). 

Євген Клопотенко познайомить вас не 
лише з добіркою смачнючих рецептів, 
випробуваних практикою, але й з власною 
філософією кулінарії. З цього моменту 
сніданок, обід, вечеря стануть для вас не 
буденною необхідністю, а часом насолоди, 
творчості та щастя. Кулінарні стереотипи 
у вашій голові ламатимуться, а мозок 
протестуватиме проти нового. 
Харчуватися усвідомлено, відмовлятися від 
звичних продуктів і просто 
насолоджуватися готуванням вдома - це рух 
вперед до буденного щастя. Змінивши своє 
ставлення до їжі, ви зміните якість і смак 
свого життя. 

 
Клопотенко Є.  Святкові 

страви / Є. Клопотенко. – Київ : Книголав, 

2022. – 168 с. : іл. – (Полиця нон-фікшн). 

Зізнайтеся: щойно наближається свято, 
ви заздалегідь починаєте сушити голову, що 
б такого приготувати, щоб і смачно, і цікаво, 
і при цьому не провести на кухні добу. Євген 
Клопотенко знає, як вам допомогти, і 
пропонує готовий перелік рецептів до свят. 
Книга містить 70 авторських рецептів з 
кожної нагоди: і печена птиця на Новий рік, і 
цікава кутя на Різдво, розмаїття млинців і 
вареників на Масляну, пухкі великодні паски, а 
також цікавинки до родинного свята на 
природі, дитячого дня народження і навіть 
до весілля. Тут є все: смачні коктейлі, 

несподівані закуски та заманливі десерти, потрібно лише дочекатися 
нагоди, щоб поласувати чимось із цього щедрого переліку. Можете бути 
певні, що тепер ваш святковий стіл стане дійсно особливим. Готуйте 
давні й абсолютно нові страви, створюйте власні традиції. 
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 Клопотенко Є.  Зваблення їжею з 

українським смаком / Є. Клопотенко. – Київ : 

Книголав, 2023. – 176 с. : іл. – (Полиця нон-

фікшн). 

Які страви ви уявляєте, коли думаєте 
про українську кухню? Борщ, вареники?.. А 
знаєте, про що б іще подумали українці в XIX 
столітті? Про шпундри, тетерю, квашу й ще 
чимало іншого. Що ж насправді вважати 
українською кухнею і які страви незаслужено 
відійшли в небуття. У своїй новій книзі Євген 
Клопотенко допоможе розібратися з цим. 
Автор присвятив кілька років вивченню 
кулінарних книжок про національні страви 
різних часів, подорожував Україною та 
спілкувався з багатьма істориками, щоб 
сформувати власне розуміння української 

кухні. Він пропонує 70 авторських рецептів, що об’єднують наше кулінарне 
минуле й сьогодення. Ви відкриєте для себе як давно забуті українські 
страви, по-сучасному переосмислені, так і добре знайомі в новому 
виконанні. Обіцяємо, ви закохаєтеся в них і захочете досліджувати 
розмаїття кулінарної України разом з нами. 

 
Олівер Д.  Готуємо з Джеймі: як стати 

найкращим кухарем / Д. Олівер ; пер. з англ. 

Г. Шпак; фото: Д. Лофтус, К. Террі. – Львів : 

Видавництво Старого Лева, 2022. – 448 с. : іл., 

фото. 

Саме той, хто по-справжньому отримує 
задоволення від приготування їжі, підкаже 
вам як стати шеф-кухарем на власній кухні. 
Всесвітньовідомий британський кулінар 
Джеймі Олівер переконаний, що з його книгою 
ви пізнаєте основи кухарського мистецтва, 
навчитеся обирати продукти і готувати з 
них, навіть якщо ви новачок у цій сфері. 

Секрети досвідченого кулінара прості та 
доступні, а тому допоможуть пізнати ази 
приготування справжніх кулінарних 

шедеврів, де один чи два компоненти додадуть страві найрізноманітніших 
смакових відтінків. 
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Шарма Н.  Формула смаку : виклад науки 

високого куховарства + понад 100 вибраних 

рецептів / Н. Шарма ; пер. з англ. 

О. Кушнеренко, Л. Коцюк, О. Пелипенко, 

М. Тимченко, Н. Трач. – Київ : ArtHuss, 2022. – 

352 с. : іл., фото. 

Автор книги Нік Шарма створив 
концепцію смакоароматичного букету й 
описує страви, які готує і пропонує 
приготувати читачам, із урахуванням усіх 
вражень, що ми можемо отримати за 
допомогою органів чуття, а також емоцій і 
спогадів, які в нас викликають смак, запах, 
вигляд, текстура продуктів. Крім такого 
комплексного підходу до сприйняття, автор 
пояснює, що відбувається під час 
приготування страв і поєднання різних 

продуктів із точки зору хімії, це знання додає кухарям впевненості й 
допомагає уникати помилок. 

Вудс Р.  Коктейлі від @the_coctailguy. 

Настоянки, дестиляції та інноваційні 

поєднання / Р. Вудс ; пер. з англ. Г. Кирієнко. – 

Харків : Жорж, 2022. – 176 с. : іл., фото. – 

(Популярні видання). 

Рецепти в цій книзі варіюються 
відповідно до складності за шкалою від 1 до 5, 
що чітко позначено в кожному з них. 

Запропонований час базується на 
максимальному часі настоювання. Якщо ви 
віддаєте перевагу напоям із менш вираженим 
смаком, то можете скоротити час 
настоювання. Найкраще - куштувати в 
процесі приготування. 

Загалом рецепти в книзі цілком досяжні 
для завзятого домашнього бармена, але 

більшість вимагає попереднього планування. Рецепти з розділу «Бунтівні» 
- найскладніші. Для їх приготування потрібно мати доступ до дорогого 
обладнання для створення власних дистилятів удома та необхідних 
ліцензій на перегонку спирту. Цей розділ короткий, але містить деякі мої 
найбільш знакові рецепти, тож я захотів подати його, щоб показати 
повну картину мого творчого процесу. 
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Архіпов В. В.  Ресторанна справа: 

асортимент, технологія і управління якістю 

продукції в сучасному ресторані : навч. 

посіб. / В. В. Архіпов. – 3-тє вид. – Київ : ЦУЛ, 

2021. – 382 с. 

У навчальному посібнику подані 
характеристика продукції ресторанного гос-
подарства, вимоги до якості й безпеки 
сировини й готової продукції, особливості 
приготування ресторанної продукції, 
таварознавча характеристика продуктів 
харчування, питання керування якістю. 

Основна увага зосереджена на сучасних 
технологічних процесах готування блюд, 
напоїв, кулінарних і кондитерських виробів на 
підприємствах харчування готельних і 
ресторанних комплексів. Автори також 

наводять асортимент страв закордонної кухні, що допоможе в підготовці 
фахівців менеджерів готельно-ресторанного сервісу поглиблено вивчити 
питання асортиментів і приготування страв не тільки для вітчизняного 
споживача, але й для іноземних гостей. 

Для студентів, що навчаються за спеціальністю «Менеджер 
готельно-ресторанного бізнесу», а також керівників і фахівців, що 
працюють у ресторанах, кафе, готельних комплексах, учнів профільних 
коледжів та училищ. 

 Лібкін С.  Бізнес по-одеськи. Як 

побудувати мережу, не втративши 

себе / С. Лібкін, А. Фрідлянд ; пер. 

Н. Матвійчук. – Київ : BookChef, 2021. – 256 с. : 

фото. 

Ця книжка - про Одесу, про любов до їжі 
та до життя, про ресторанний бізнес і про 
гроші: зароблені й втрачені. 

Її написано для всіх, хто веде бізнес, 
любить Одесу й цінує іронічний погляд на 
світ. А також для рестораторів - нинішніх і 
майбутніх. 

У своїй книзі я розповідаю про те, як 
будував і продовжую будувати своє життя і 
свій бізнес. Я прагнув, щоб ця історія вийшла 
чесною, натхненною і, звісно, дуже одеською. 
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Семко Т.  Технології харчових 

виробництв : лаб. практ. / Т. Семко, 

О. Пахомська. – Вінниця : Редакційно-

видавничий відділ ВТЕІ ДТЕУ, 2023. – 284 с. + 

Електронна копія. 

В лабораторному практикумі 
представлені сучасні методи дослідження 
харчових продуктів, наведено принципи 
контролю з використанням стандартних 
загальноприйнятих і модифікованих 
методів вимірювання. Кожне лабораторне 
заняття супроводжується коротким 
описом теоретичних відомостей, 
поясненнями методики проведення 
досліджень, розрахунковими формулами. 

 

 

 Технологія молока та молочних 

продуктів : навч. посіб. / авт.: В. В. Власенко, 

М. П. Головко, Т. В. Семко, Т. М. Головко. – 

Харків : ХДУХТ, 2018. – 202 с. . + Електронна 

копія. 

Розглянуто вимоги до молочної 
сировини, механічне та теплове обробляння, 
санітарна обробка обладнання і тари, 
представлено матеріальний баланс і 
нормалізація у виробництві молочних 
продуктів, напрями розвитку виробництва і 
застосування різних видів пакувальних 
матеріалів. Викладено традиційні технології 
виробництв молочних продуктів. Наведено 
словник термінів та визначень понять, що 
використовуються у молочній 
промисловості, та апаратурно-технічні 
схеми виробництва молочних продуктів. 

Призначено для використання у навчальному процесі підготовки 
інженерів-технологів за напрямом підготовки 6051701 «Харчові технології 
та інженерія», а також може бути корисно для аспірантів, викладачів 
закладів вищої освіти та спеціалістів молочної промисловості. 
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Максимець О. Б.  Технології 

кондитерських виробів (торти, тістечка, 

цукерки) : навч. посіб. / О. Б. Максимець, 

В. Л. Максимець. – Київ : ФОП Піча Ю.В., 2022. – 

168 с. 

У навчальному посібнику висвітлюються 
теоретичні та практичні аспекти 
виготовлення кондитерських виробів, 
зокрема, тортів, тістечок і цукерків ручної 
роботи. Подано характеристику, 
властивості сировини та її підготовку до 
виготовлення кондитерських виробів. 
Враховано сучасні тенденції виготовлення 
напівфабрикатів та художнього оздоблення 
цих виробів. 

Посібник рекомендовано студентам, які 
навчаються за спеціальностями 181 

«Харчові технології», 241 «Готельно-ресторанна справа». 
 

Гігієна та санітарія переробних 

підприємств : навч. посіб. / М. П. Головко, 

І. Г. Власенко, Т. В. Семко, Т. М. Головко. – 

Харків : Світ Книг, 2022. – 222 с. 

Навчальний посібник містить матеріал, 
який обґрунтовує з наукових позицій важливі 
завдання професійної діяльності фахівців з 
галузі харчових технологій, у тому числі - 
раціональну організацію санітарного 
режиму підприємств, що забезпечує 
санітарно-гігієнічну безпеку харчових 
продуктів, профілактику захворювань, які 
виникають внаслідок вживання 
недоброякісних продуктів харчування та 
професійних захворювань. 

Посібник призначений для здобувачів 
вищої освіти галузі знань 18 «Виробництво 
та технології» спеціальності 181 «Харчові 

технології», а також може бути корисним для аспірантів, викладачів 
закладів вищої освіти та спеціалістів м’ясо-молочної промисловості. 
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Безпека харчування як основа безпечної 

життєдіяльності людини : навч.-практ. розроб. 

з курсу «Безпека життєдіяльності» / авт. 

Вісловух А.М. – Київ : Ліра-К, 2022. – 252 с. 

В навчально-практичній розробці 
розкрито роль харчування в 
життєдіяльності людини, питання 
раціонального та збалансованого 
харчування, види та класифікація 
забруднювачів харчових продуктів, заходи 
щодо зменшення їх вмісту, сучасний погляд 
на генетично модифіковані продукти, 
особливості харчування на радіаційно 
забруднених територіях і державне 
регулювання належної якості та безпеки 
харчових продуктів і продовольчої сировини. 

Призначається для слухачів 
спеціальностей 7.13010201 «Соціальна робота», 7.03010201 «Психологія», 
студентів напрямів підготовки 6.030601 «Менеджмент», 6.030505 
«Управління персоналом і економіка праці», 6.030102 «Психологія». Може 
бути корисною для всіх споживачів харчових продуктів. 

 

Назаренко В. О.  Формування якості 

товарів : навч. посіб. Ч. 2 / В. О. Назаренко, 

А. П. Кайнаш. – Київ : ЦУЛ, 2021. – 294 с. 

Навчальний посібник розроблено у 
відповідності з програмою курсу з 
урахуванням сучасного стану харчової 
промисловості України. Наведено чинники, 
що впливають на якість продовольчих 
товарів тваринного походження та 
харчових жирів, вимоги до сировини, що 
використовується переробними 
підприємствами, основи сучасного 
виробництва окремих груп продовольчих 
товарів. Розглядаються закономірності 
формування споживчих властивостей в 
процесі виготовлення продукції. Для 

перевірки рівня засвоєння програмного матеріалу наводяться контрольні 
запитання та тести. Навчальний матеріал викладено з урахуванням 
особливостей професійної діяльності майбутніх фахівців. 
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Експертиза продовольчих товарів. 

Кредитно-модульний курс : навч. посіб. / 

О. П. Юдічева, З. Я. Котова, Н. О. Кузнецова, 

З. П. Рачинська. – 2-ге вид. – Київ : Ліра-К, 

2022. – 248 с. 

Матеріал посібника висвітлює питання 
експертизи всіх груп продовольчих товарів і 
викладений відповідно до програми 
дисципліни «Експертиза товарів». 

Структура посібника включає 16 тем, 
для поглибленого вивчення яких надаються 
методичні поради, зазначаються 
літературні джерела, наводиться 
матеріальне та методичне забезпечення. У 
посібнику передбачені запитання для 
самоконтролю, завдання для практичних 
занять, а також для самостійного та 

індивідуального вивчення, тести. Посібник включає в себе термінологічний 
словник, додатки, систему поточного та підсумкового контролю, порядок 
і критерії оцінювання знань студентів під час вивчення даної дисципліни 
за кредитно-модульною системою. 

 Основи експертизи продовольчих 

товарів : навч. посіб. / авт.: В. Д. Малигіна, 

Л. Д. Титаренко, Л. В. Породіна, Г. О. Лихоніна, 

Н. М. Лазарєва, О. Ю. Холодова. – Київ : 

Кондор, 2022. – 296 с. 

Сьогодні, виходячи на вільний ринок в 
Україні, товар здобув нову властивість, про 
яку в умовах державного монополізму було не 
прийнято говорити. Мова йде про 
конкурентоспроможність товару, тобто 
здатність товару конкурувати серед собі 
подібних. Конкуруючі між собою фірми 
намагаються якомога повніше задовольнити 
потреби споживачів і забрати у них більше 
грошей. Всесвітньо відомі фірми 
намагаються отримати максимум грошей 
споживачів за свій якісний товар, але на 
ринку є й фірми, що шляхом обдурювання 

споживачів бажають отримати з покупців гроші за неякісний, а іноді і 
фальсифікований товар. 
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Войналович О. В.  Охорона праці в галузі 

(харчові технології) : підручник / 

О. В. Войналович, Є. І. Марчишина. – Київ : 

ЦУЛ, 2021. – 582 с. 

У підручнику представлено вимоги до 
забезпечення нормативних умов праці на 
підприємствах з переробки риби та інших 
водних біоресурсів. Описано організаційні 
засади та документальне забезпечення 
функціонування системи управління 
охороною праці, вимоги безпеки на 
різноманітних технологічних процесах 
обробляння риби та інших водних біоресурсів, 
особливості забезпечення електро- і 
пожежної безпеки на підприємствах галузі. 
Підручник призначено студентам 
спеціальності «Харчові технології», а також 

для керівників та інших посадових осіб, які відповідають за безпеку 
виконання робіт на підприємствах з переробки риби та інших водних 
біоресурсів. 

 
Дворкін Л. Й.  Бетони на нецементних 

в'яжучих : навч. посіб. / Л. Й. Дворкін. – Київ : 

Каравела, 2021. – 144 с. 

У навчальному посібнику розглянуто 
характеристику основних видів бетонів на 
нецементних в’яжучих матеріалах. 
Висвітлені технологічні особливості 
отримання таких бетонів, наведені їх 
будівельно-технічні властивості, шляхи їх 
покращення. Показані можливості широкого 
застосування техногенної сировини для 
отримання не цементних в’яжучих і бетонів 
на їх основі. Вказана область раціонального 
застосування бетонів на не цементних 
в’яжучих. 

Посібник призначено для студентів 
будівельних спеціальностей вищих 

навчальних закладів. Він також корисний для працівників проектних 
організацій, будівельних підприємств і організацій. 
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Борисова О. В.  Спеціалізований туризм : 

навч. посіб. / О. В. Борисова. – Київ : Кондор, 

2020. – 360 с. 

У навчальному посібнику викладаються 
вузлові проблеми теоретико-методологічної 
бази спеціалізованого туризму та його 
окремих видів. Посібник містить у собі 
програму навчальної дисципліни, вступ, дві 
вступні теми, присвячені характеристиці 
спеціалізованого туризму та аналізу 
наслідків пандемії коронавірусу для туризму; 
дві основі частини, в яких викладається 
матеріал щодо традиційних та нових видів 
спеціалізованого туризму, загальні підсумки 
та список рекомендованих джерел. До кожної 
теми надано ключові терміни та поняття і 
контрольні запитання. Деякі теми 

супроводжуються рисунками, змістовними таблицями, а деякі - 
необхідними і цікавими ілюстраціями (фотографіями). 

Навчальний посібник розрахований на студентів закладів вищої освіти 
спеціальності «Туризм», але він буде корисний і викладачам-туризмологам, 
і здобувачам рівня «магістр» та «доктор філософії», і всім, хто цікавиться 
проблемами розвитку туризму в світі й Україні. 

 

Онищук Н. В.  Стратегічний маркетинг в 

туризмі : навч. посіб. / Н. В. Онищук, 

І. О. Мазуркевич. – Вінниця : Редакційно-

видавничий відділ ВТЕІ ДТЕУ, 2023. – 260 с. + 

Електронна копія. 

Навчальний посібник підготовлено з 
метою сприяння підвищенню усвідомленості 
суті та методології стратегічного 
маркетингу в туризмі студентами 
освітнього ступеня «магістр», 
спеціальності 242 «Туризм», освітньо-
професійної програми «Міжнародний 
туристичний бізнес». Посібник також є 
практичним помічником у прийнятті 
стратегічних маркетингових рішень 
керівниками і спеціалістами туристичних 
підприємств. 
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Зміст посібника «Стратегічний маркетинг в туризмі» містить вісім 
тем. У них визначено сутність, роль і завдання стратегічного маркетингу 
в туризмі; опрацьовано методологічний інструментарій стратегічного 
маркетингу; з’ясовано методику розробки стратегій сегментування і 
вибору цільового ринку; визначено підходи до розробки маркетингових 
стратегій диференціації і позиціонування; з’ясовано підходи до розробки 
конкурентних маркетингових стратегій туристичних підприємств; 
охарактеризовано сучасні підходи до визначення споживчої цінності 
туристичного продукту як ключового фактора стратегічного 
маркетингу в туризмі; розглянуто маркетингові товарні, цінові, збутові, 
комунікаційні стратегії; визначено методику оцінки ефективності і 
вибору оптимальних стратегій маркетингу, умови їх успішного 
впровадження для туристичних підприємств. 

Посібником можуть користуватися також магістри, аспіранти, 
викладачі закладів вищої освіти економічних спеціальностей, підприємці, 
керівники та спеціалісти підприємств туристичної галузі, яких цікавлять 
актуальні питання сучасного стратегічного маркетингу. 

 
 

Бородкіна Н. О.  Маркетинг : навч. посіб. / 

Н. О. Бородкіна. – Київ : Кондор, 2022. – 362 с. 

Навчальний посібник розглядає 
теоретичні основи маркетингу. Особлива 
увага приділяється висвітленню 
концептуальних положень маркетингу як 
системи, окремим видам маркетингових 
політик та стратегіям розвитку 
підприємства в ринкових умовах. 

В кінці кожного розділу міститься 
перелік контрольних запитань та список 
рекомендованої літератури. 

Призначена для викладачів і студентів 
економічних спеціальностей, слухачів курсів 
підвищення кваліфікації менеджерів, 
торгових представників і працівників 
фінансово-кредитних установ. 
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Маркетинг в підприємницькій діяльності 

та управління продажем логістичних послуг : 

підручник / С. Л. Литвиненко, О. С. Трегубов, 

В. С. Войцеховський та ін. ; за заг. ред. 

С. Л. Литвиненка та Т. В. Кайдакової. – Київ : 

Кондор, 2022. – 280 с. 

Викладено загальні концепції маркетингу 
та його роль у бізнесі, сутність 
маркетингової стратегії та стратегічний 
аналіз ринків, загальні принципи організації 
продажів та принципи конкуренції, механізми 
управління продажами в логістичній 
системі, забезпечення економічної 
ефективності продажів логістичних послуг, 
трансформація системи продажів 
логістичних послуг. 

Для студентів Галузей знань 05 
«Соціальні та поведінкові науки», 07 «Управління та адміністрування» та 
27 «Транспорт». 

 

Владимирська Г. О.  Реклама : навч. 

посіб. / Г. О. Владимирська, 

П. О. Владимирський. – Київ : Кондор, 2022. – 

333 с. 

Ефективна реклама товарів і послуг в 
умовах загостреної конкуренції залишається 
проблемою в усьому світі. Особливого 
значення вона набула для виробників 
продукції на території пострадянських 
держав, де відбувається реформування 
економіки. Підвищений інтерес до принципово 
нових дисциплін - супутників ринкової 
економіки пояснюється дефіцитом 
високопрофесійних менеджерів в різних 
областях. 

Книга розрахована на широке коло 
читачів - від менеджерів служб маркетингу, 
збуту, реклами і PR до студентів, які 
вивчають сучасні спеціальності. Вона 

корисна також особам, які прагнуть вдосконалювати свої знання в 
області сучасної реклами самостійно. 
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Використання об'єктів інтелектуальної 

власності в рекламі : навч. посіб. / авт.: Багрій 

Т.Я., Биркович О.І., Биркович Т.І., Бондар І.С., 

Горбатюк Я.В., Грабовська Г.М., Морозова 

О.М., Мушій А.Б, Омельченко Г.В., Сопілко І.М., 

Троцюк Н.В., Філик Н.В., Шишка Р.Б., Шуст Н.Б. – 

Київ : Ліра-К, 2019. – 520 с. 

У навчальному посібнику розкриваються 
основні положення правової охорони і 
захисту прав на об’єкти інтелектуальної 
власності та особливості їх використання в 
рекламі. 

На основі норм основних міжнародних і 
національних нормативно-правових актів та 
Конституції України, Цивільного кодексу 
України розкриваються загальні положення і 
структура права інтелектуальної 

власності, дається правова характеристика окремим групам об’єктів 
інтелектуальної власності, змісту та обсягу майнових і немайнових прав, 
правовий аналіз договорам у сфері інтелектуальної власності як форми 
використання майнових прав та особливості використання об’єктів 
інтелектуальної власності в рекламі. 

Даний навчальний посібник може бути рекомендовано для викладання 
в межах навчальних програм вищих навчальних закладів України. 
Матеріал навчального посібника «Використання об’єктів інтелектуальної 
власності в рекламі» розраховано здебільшого на студентів-маркетологів, 
студентів спеціальності «Дизайн та реклама», він може стати у нагоді 
для студентів юридичних ВНЗ та студентам спеціальності піар-
менеджмент, аспірантам, здобувачам, викладачам та широкому колу 
фахівців у сфері права інтелектуальної власності та рекламної 
діяльності. 
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Лукашевич М. П.  Менеджмент 

соціальної роботи. Теорія і практика : навч. 

посіб. / М. П. Лукашевич, М. В. Туленков. – 3-

тє вид. – Київ : Каравела, 2022. – 296 с. – 

(Вища освіта в Україні). 

У пропонованому посібнику подане 
системне бачення менеджменту соціальної 
роботи як вирішального організаційного 
чинника упорядкування та удосконалення 
соціального захисту незахищених верств 
населення. У ньому предметно 
розглядається концептуальна еволюція, 
сутність та зміст цього суспільного явища, 
дається характеристика закономірностей, 
принципів і методів менеджменту 
соціальної роботи, його типологія, а також 
аналізуються управлінські практики та 

технології. Поряд з цим розглядається й сам процес менеджменту 
соціальної роботи, його основні функції, а також технологічні та 
процедурні засади реалізації стратегічних напрямків соціальної політики. 

Розрахований на студентів, слухачів, викладачів і науковців, управ-
лінський персонал соціальних служб, установ і організацій соціальної 
сфери, який здійснює організаційно-управлінські функції, спрямовані на 
здійснення соціального захисту та надання соціальної допомоги найбільш 
уразливим верствам населення, а також на тих, хто цікавиться 
актуальними проблемами менеджменту соціальної роботи як навчальної 
дисципліни, сфери наукових знань та специфічного виду професійної 
діяльності. 

 

Білорус Т. В.  Управління персоналом: 800+ 

запитань та відповідей : навч. посіб. / 

Т. В. Білорус. – Київ : Ліра-К, 2021. – 320 с. 

Навчальний посібник розроблений у 
формі запитань та відповідей за 
загальними темами, які входять до освітніх 
стандартів з навчальної дисципліни 
«Управління персоналом». Головна увага у 
посібнику приділяється розкриттю 
теоретичних та практичних питань 
управління персоналом. Окремі розділи 
посібника сфокусовані на локальних 
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функціональних сферах управління персоналом, орієнтовані на вивчення 
методологічних засад та технології їх реалізації. Посібник має логічно 
обґрунтовану структуру, яка відображає основні напрями підготовки 
фахівців у галузі управління персоналом. 

Навчальний посібник розрахований на студентів, які навчаються за 
освітніми програмами підготовки бакалаврів та магістрів економічних 
фахових спрямувань, а також для тих, хто вивчає економічні дисципліни 
на неекономічних спеціальностях. 

 

Ірхін Ю. Б.  Діагностика та розвиток 

професійних управлінських і лідерських 

здібностей державних службовців і 

службовців органів місцевого 

самоврядування в Україні : навч. посіб. / 

Ю. Б. Ірхін, В. Л. Федоренко. – Київ : Ліра-К, 

2017. – 116 с. 

Навчальний посібник присвячено 
питанням діагностики й розвитку 
професійно важливих управлінських і 
лідерських здібностей державних службовців 
і службовців органів місцевого 
самоврядування. Проаналізовано основні 
напрями реформування державної служби і 
служби в органах місцевого самоврядування 
та відповідні законодавчі новели, пов’язані з 
формуванням якісного корпусу публічних 
службовців та утвердженням нових 

проєвропейських служб управління персоналом в Україні. Розкрито 
сутність і зміст, методи і форми діагностики управлінського та 
лідерського потенціалу публічного службовця. Окремий розділ присвячено 
проблемам розвитку управлінського та лідерського потенціалу публічних 
службовців в Україні. Охарактеризовано основні методи і форми розвитку 
лідерства в державних службовців і службовців місцевого самоврядування 
в Україні. Вміщено Додатки - модуль тестування відповідних здібностей 
публічних службовців. 

Навчальний посібник буде цікавий для керівників органів державної 
влади та органів місцевого самоврядування, керівників державної служби, 
працівників служб управління персоналом, менеджерів із рекрутингу 
персоналу, коучерам, викладачам, аспірантам, докторантам і магістрам у 
сфері управління персоналом. 
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Замкова Н. Л.  Рекрутинг, навчання та 

розвиток персоналу : підручник / 

Н. Л. Замкова, Н. В. Корж, Н. М. Махначова. – 

Вінниця : Редакційно-видавничий відділ ВТЕІ 

ДТЕУ, 2023. – 320 с. 

Сила та антикрихкість будь-якої 
організації залежить від професійності, 
відданості та талановитості її персоналу. 
Лише кілька поганих виконавців можуть 
негативно вплинути на всю компанію. Хоча 
не існує надійного методу наймання 
потрібних людей, існує система цього 
процесу, яка допоможе мінімізувати помилки 
та набрати на роботу кращих, успішніших 
кандидатів. 

Підручник знайомить з технологіями 
рекрутингу на основі ефективності 

кандидата, навчання та розвитку персоналу. Рекрутинг розкривається 
відразу з двох сторін: як окрема сфера бізнесу та як функція кадрового 
менеджменту підприємства. Значну увагу приділено спільним для 
зовнішнього та внутрішнього рекрутингу процедурам і технологіям 
відбору кандидатів, прийняття рішення щодо прийому його на роботу та 
подальшій соціалізації нового працівника на підприємстві. Друга частина 
підручника присвячена питанням технології управління навчанням 
персоналу організації та методам сприяння розвитку талантів. 
Розглянуто технології роботи рекрутингових агентств, питання 
використання аутсорсингу, лізингу персоналу й аутстафінгу. 

Підручник буде корисний студентам економічних спеціальностей 
аспірантам, викладачам, керівникам підприємств, менеджерам з 
персоналу. 
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Буднік М. М.  Стратегічне управління : 

навч. посіб. / М. М. Буднік, Г. С. Невертій, 

Н. М. Курилова. – Київ : Кондор, 2020. – 292 с. 

Навчальний посібник розроблено згідно 
програми дисципліни «Стратегічне 
управління» затвердженої Міністерством 
освіти і науки України для вищих навчальних 
закладів. 

Навчальний посібник «Стратегічне 
управління» призначений для вивчення 
проблем стратегічного управління на 
підприємствах та містить комплекс 
навчально-методичного забезпечення 
дисципліни. 

Рекомендовано для студентів, слухачів і 
викладачів економічних вузів. Навчальний 

посібник буде корисним і для практиків, які займаються вирішенням питань 
стратегічного управління. 

 
Публічна служба : навч. посіб. / 

Якобчук В.П., Дацій Н.В., Войтенко А.Б., 

Кравець І.В., Захаріна О.В., Іванюк О.В., 

Дяченко А.В., Пугачова Н.С. – Київ : Ліра-К, 

2021. – 394 с. 

У навчальному посібнику розглянуто 
теоретичні та прикладні питання 
публічної служби в Україні, аналізуються 
основні тенденції модернізації нормативно-
правового забезпечення публічної служби, 
напрями удосконалення кадрової політики, 
формування ефективного лідерства в 
системі публічного управління, реалізації 
децентралізаційних реформ та роль органів 
місцевого самоврядування в розвитку 
територіальних громад. Значну увагу в 
посібнику приділено взаємодії органів 

державної влади та інститутів громадянського суспільства, 
застосуванню інноваційних та інформаційних технологій в публічній 
службі, політичному брендингу та наданню адміністративних послуг. 

Навчальний посібник запропоновано для підготовки фахівців з 
питань державного управління та місцевого самоврядування . 
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Політика в публічному управлінні : навч. 

посіб. / І. С. Бондар, В. Г. Горник, 

С. О. Кравченко, В. В. Кравченко. – Київ : 

Ліра-К, 2017. – 200 с. 

У навчальному посібнику дано 
комплексне уявлення про політику в 
публічному управлінні, викладено її розуміння 
та теоретичні засади. Розкрито моделі, 
підходи, методологічний інструментарій і 
механізми формування, впровадження та 
оцінювання політики в публічному 
управлінні. Висвітлено сучасну методологію 
інформаційно-аналітичної діяльності для 
політики в публічному управлінні. 

Навчальний посібник розрахований на 
слухачів, студентів, науковців, викладачів, 
працівників органів державної влади та 

органів місцевого самоврядування, інших фахівців, які виявляють інтерес 
до проблем політики в публічному управлінні. 

 

Лазор О. Д.  Основи публічного 

управління та адміністрування : навч.-метод. 

посіб. / О. Д. Лазор, О. Я. Лазор, І. Г. Юник. – 

2-ге вид. – Київ : Ліра-К, 2021. – 268 с. 

Запропоноване видання є сучасним 
навчально-методичним посібником з 
актуальної дисципліни вузівського 
навчального процесу - основи публічного 
управління та адміністрування. Зміст 
викладеного матеріалу представлений 
темами, у яких розглянуто: концептуальні 
засади державного управління та місцевого 
самоврядування в Україні, зокрема, 
конституційно-правові основи; формування 
та функціонування владних інституцій 
різних рівнів, їх повноваження та 
взаємозв’язки; функціонування інституту 

публічної служби в Україні, тендерна політика в органах публічної влади.  
З метою систематизації знань, здійснення самоконтролю 

студентами і слухачами, а також для контролю їх знань викладачами - 
до кожної теми сформульовано стислий виклад теоретичного 
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матеріалу, складені запитання для самоперевірки, розроблені та 
запропоновані контрольні тести, питання для самостійного 
опрацювання, підібрані джерела та відповідна література, а також 
методичні вказівки щодо написання контрольних робіт для студентів і 
слухачів заочної форми навчання. 

Для викладачів, аспірантів, магістрів, слухачів, студентів - усіх тих, 
хто викладає, вивчає та цікавиться проблематикою організації та 
функціонування органів публічної влади в Україні.  

 

Державна антикорупційна політика і 

запобігання та протидія корупції на публічній 

службі в органах державної влади і органах 

місцевого самоврядування : монографія / 

авт.: Федоренко В.Л., Берназюк Я.О., 

Білинська М.М., Василевська Т.Е., Кайзер К., 

Константінов С.Ф., Лоскутовс А., 

Нестерович В.Ф., Рачинський А.П., 

Савченко А.В., Скрипнюк О.В., Штайнер Р. та. 

ін.; за ред. Ю. В. Ковбасюка і 

В. Л. Федоренка. – Київ : Ліра-К, 2019. – 524 с. 

Монографію присвячено питанням 
формування та реалізації державної 
антикорупційної політики і запобігання 
корупції на публічній службі. Розкрито 
засади державної антикорупційної 
політики, особливості її законодавчого та 
організаційно-управлінського забезпечення, 

визначено державно-управлінський статус суб’єктів запобігання корупції 
на публічній службі в Україні, а також особливості адміністративно- і 
кримінально-правового забезпечення протидії корупційній злочинності. У 
самостійних розділах монографії викладено кримінологічну 
характеристику корупційної злочинності, а також наведено міжнародні 
стандарти у сфері запобігання корупції на публічній службі. Головний 
зміст роботи викладено у розділі, присвяченому особливостям 
запобігання корупційним діянням державних службовців і посадових осіб 
місцевого самоврядування. Висвітлено питання конфлікту інтересів на 
публічній службі. Проаналізовано перспективи легалізації інституту 
лобіювання у контексті реалізації Антикорупційної стратегії на 2014-
2017 pp. 

Монографія буде цікавою для державних службовців і посадових осіб 
органів місцевого самоврядування, викладачів, докторантів, аспірантів і 
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магістрів у сфері публічного управління та адміністрування, 
громадських активістів, усіх небайдужих до проблем запобігання та 
протидії корупції в Україні. 

 

Антикорупційна політика та запобігання 

корупції в публічному управлінні : навч. 

посіб. / І. С. Бондар, В. Г. Горник, 

С. О. Кравченко, В. В. Кравченко. – Київ : Ліра-

К, 2020. – 192 с. 

У навчальному посібнику розкрито 
теоретичні засади антикорупційної 
політики та запобігання корупції в 
публічному управлінні. Системно викладено 
корупціогенні чинники в сучасному 
суспільстві та публічному управлінні. Дано 
комплексне уявлення про принципи, 
стратегічні підходи, напрями і шляхи 
здійснення антикорупційної політики. 
Висвітлено наукові напрацювання, 
вітчизняний та зарубіжний досвід щодо 
побудови і функціонування механізмів 

запобігання корупції в публічному управлінні. 
Навчальний посібник розрахований на слухачів, студентів, науковців, 

викладачів, працівників органів державної влади та органів місцевого 
самоврядування, інших фахівців, які виявляють інтерес до проблем 
антикорупційної політики та запобігання корупції в публічному 
управлінні. 

 

 

 

Цивільний процесуальний кодекс 

України : чинне законодавство зі змінами та 

доповненнями станом на 1 вересня 2019 року 

(офіційний текст). – Київ : Паливода А.В., 

2019. – 288 с. 

У Кодексі станом на 1 вересня 2019 року 
подано останні зміни та доповнення, що 
набули чинності. 

 

 

 

 



 

25 

 

 

 

Чернега В. М.  Господарське 

процесуальне право: загальна частина : 

підручник / В. М. Чернега. – Київ : Ліра-К, 

2023. – 178 с. 

Підручник «Господарське процесуальне 
право: загальна частина» підготовлений на 
основі класичних і новітніх досягнень 
доктрини господарського процесуального 
права, господарського процесуального 
законодавства та практики його 
застосування. У ньому фігурують: терміни; 
питання, тести для контролю або 
самоконтролю знань; завдання для 
індивідуальної роботи; приклади практичних 
завдань; список рекомендованих джерел. 

Підручник адресований здобувачам вищої 
освіти зі спеціальності 081 «Право», а також професійній спільноті, увага 
якої зосереджена на потенціалі господарського процесуального права. 

 

Господарське право (Загальна частина) : 

підручник / за ред. В. С. Щербини, 

В. В. Резнікової. – Київ : Ліра-К, 2023. – 588 с. 

У підручнику відповідно до програми 
курсу на основі численних актів 
господарського законодавства висвітлено 
основні правові інститути Загальної 
частини курсу господарського права. Головну 
увагу зосереджено на правових аспектах 
організації та здійснення господарської 
діяльності. 

Для студентів і аспірантів, які 
вивчають курс господарського права, а 
також юрисконсультів, адвокатів, 
підприємців і всіх, хто цікавиться 
питаннями правового регулювання 
господарської діяльності. 

Нормативно-правові акти подано станом на 1 лютого 2023 року. 
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Ватрас В. А.  Науково-практичний 

коментар приписів першого та сьомого 

розділів Сімейного кодексу України / 

В. А. Ватрас, В. М. Чернега. – Київ : Ліра-К, 

2023. – 104 с. 

Науково-практичний коментар приписів 
першого та сьомого розділів Сімейного 
кодексу України грунтується на здобутках 
національної доктрини сімейного права, 
сімейного законодавства та практики його 
застосування. 

Науково-практичний коментар приписів 
першого та сьомого розділів Сімейного 
кодексу України адресований суб’єктам 
правотворчості і правозастосування, 
науковим і науково-педагогічним 
працівникам, здобувачам першого, другого і 

третього рівнів вищої освіти зі спеціальності 081 «Право», докторантам 
зі спеціальності «Цивільне право і цивільний процес; сімейне право; 
міжнародне приватне право», а також іншим особам, які цікавляться 
проблемами та потенціалом застосування приписів першого та сьомого 
розділів згаданого Кодексу. 
 

 

Науково-практичний коментар 

Житлового кодексу України : станом на 25 

січня 2019 року / А. В. Андреєв, К. А. Бабенко, 

С. В. Банах та ін. ; за заг. ред. 

Д. В. Журавльова. – Київ : ВД «Професіонал», 

2019. – 300 с. 

У даному науково-практичному 
коментарі подано ґрунтовний аналіз чинної 
редакції Житлового кодексу Української РСР з 
урахуванням останніх змін і доповнень. 

Коментар, що призначений для 
правників, студентів юридичних 
факультетів, спеціалістів з управління 
житловим фондом, іншого широкого кола 
читачів, вже буде до сучасної редакції 
вказаного кодексу. 
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Клейман П.  Психологія 101: факти, теорія, 

статистика, тести й таке інше! / П. Клейман ; 

пер. з англ. Ю. Кузьменко. – 2-ге вид. – Харків : 

Клуб Сімейного Дозвілля, 2018. – 240 с. 

Це видання - справжній путівник у світі 
класичної та сучасної психології для тих, хто 
вперше зацікавився цією наукою або прагне 
краще зрозуміти себе та поведінку людей. 
Отримати просте й зрозуміле пояснення 
складних наукових термінів, познайомитися 
з популярно та захопливо викладеними 
біографіями видатних науковців-психологів 
та основами їхніх відкриттів і теорій, які, 
власне, і сформували сучасну психологічну 
науку, дізнатися про класичні та скандальні 
наукові експерименти й безліч цікавих 
фактів, які були відомі лише тим, хто 
займається психологією професійно, 

допоможе читачу Пол Клейнман. А ще: навчить виміряти кохання за 
шкалою Зіка Рубіна; намалює психологічний портрет Адольфа Гітлера; 
розповість про типи психологічних розладів і терапевтичну користь 
гіпнозу та арт-терапії; познайомить із теорією шести рукостискань; 
відкриє таємниці сновидінь, інтелекту та організації пам’яті. 

 

Вікова психологія: Хрестоматія : навч. 

посіб. / Долинська Л.В., Лисянська Т.М., 

Ширяєва Л.М., Андріяшина Н.В., Білінська О.О., 

Богданова С.А., Матяш-Заяц Л.П., Співак Л.М., 

Строяновська О.В., Темрук О.В., Співак Н.В., 

Сагайдак С.П. – 3-тє вид., стер. – Київ : 

Каравела, 2022. – 488 с. 

Посібник включає статті та витримки 
зі статей та монографій, що відображають 
наукові позиції відомих зарубіжних та 
вітчизняних психологів у галузі вікової 
психології та психології розвитку. Тексти 
підібрані відповідно до типової програми із 
вікової психології. Даний навчальний посібник 
доповнює матеріали підручників та 
навчальних посібників із вікової психології та 
психології розвитку. 
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Воскобойник В. І.  Англійська мова для 

спеціалістів у сфері харчових технологій = 

English for Food Technology Specialists : навч. 

посіб. для студ. закл. вищ. освіти / 

В. І. Воскобойник, О. В. Сільчук. – Київ : Ліра-К, 

2022. – 268 с. 

Мета навчального посібника - 
формування комунікативної 
компетентності майбутніх фахівців у галузі 
харчових технологій та переробки 
сільськогосподарської продукції для 
забезпечення усного та письмового 
англомовного спілкування у професійній 
сфері.  

Навчальний посібник складається з 12 
розділів, які сприяють розвитку мовленнєвих 
навичок студентів у чотирьох видах 

діяльності (говорінні, читанні, аудіюванні та письмі), граматичного 
довідника та глосарію термінів. Оригінальні тексти мають професійно 
орієнтований характер, що забезпечує збагачення словникового запасу 
майбутніх технологів фаховою англомовною лексикою та формування 
культури їх професійного мовлення. Запропонована система вправ до 
розділів допоможе студентам ефективно засвоїти необхідні знання та 
виробити стійкі навички професійної англомовної комунікації. До 
навчального посібника додається аудіодиск з записами текстів для 
аудіювання. 

 

Шевченко Л. І.  Сучасний англо-

український українсько-англійський словник = 

Modern English-Ukrainian Ukrainian-English 

dictionary : понад 100 000 слів і 

словосполучень / Л. І. Шевченко, Д. В. Дергач, 

І. В. Шматко. – Київ : Арій, 2020. – 544 с. 

У словнику вміщено понад 100 тисяч 
найуживаніших слів і словосполучень сучасної 
англійської та української мов, які 
охоплюють різні галузі суспільного життя. 
Крім загальновживаної лексики і деяких 
найпоширеніших термінів, словник містить 
англо-українські відповідники скорочень, які 
вживаються в суспільній комунікації, 
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географічні назви, а також таблицю неправильних англійських дієслів. 
Книга розрахована на широке коло користувачів: студентів, 

вступників, школярів, бізнесменів, туристів, а також усіх, хто вивчає або 
часто використовує англійську та українську мови та прагне 
вдосконалити свої знання. 

 

 

Степанченко Н. І.  Система професійної 

підготовки учителів фізичного виховання у 

вищих навчальних закладах : монографія / 

Н. І. Степанченко. – Львів : ЛА «Піраміда», 

2016. – 652 с. 

У монографії викладено комплексний 
аналіз професійної підготовки вчителів 
фізичного виховання у вищих навчальних 
закладах галузі фізичної культури і спорту. 

На основі сучасної наукової методології 
теоретично обґрунтовано педагогічну 
систему професійної підготовки учителів 
фізичного виховання у ВНЗ, що інтегрує 
цільовий, змістовий, аналітично-
проектувальний, методико-технологічний і 
контрольно-діагностичний складники 
освітнього процесу; розроблено й апробовано 

модель і концепцію професійної підготовки фахівців фізичного виховання; 
обґрунтовані психолого-педагогічні умови вдосконалення професійної 
підготовки майбутніх учителів у вищих навчальних закладах. Автор 
модернізував методику та технологічне забезпечення професійно-
педагогічної підготовки учителів фізичного виховання з педагогічних 
дисциплін; конкретизував педагогічну сутність професійної діяльності та 
професійно-педагогічної компетентності вчителя фізичного виховання, 
визначив діагностичний інструментарій оцінювання ефективності 
підготовки майбутніх учителів фізичного виховання; подальшого 
розвитку одержали педагогічні та методичні підходи, зміст, методи, 
форми організації та технології навчання студентів ВНЗ галузі ФКІС. 

Для керівників, науково-педагогічних працівників та аспірантів 
педагогічних і фізкультурних ВНЗ, а також дослідників у галузі теорії та 
методики професійної освіти. 
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Гончарук-Чолач Т. В.  Теорія та практика 

політичної пропаганди : підручник / 

Т. В. Гончарук-Чолач, Н. В. Джугла. – Київ : 

Ліра-К, 2021. – 254 с. 

Запропонований підручник побудований 
на основі авторської робочої програми з курсу 
«Теорія та практика політичної 
пропаганди», який читається для студентів 
спеціальності «Політологія» в 
Тернопільському національному 
економічному університеті і складається з 
трьох розділів, які включають дев’ять тем. 
Кожна тема містить текст лекції, питання 
для семінарського заняття, практичні 
завдання, завдання для самостійної роботи, 
список рекомендованої літератури. 
Особливістю підручника є наявність у 

третьому розділі уривків із першоджерел для обговорення на семінарських 
заняттях та для виконання самостійних завдань. 

Бондар І. С.  Магістерська робота: 

концепція наукового дослідження : навч. 

посіб. / І. С. Бондар, В. А. Русавська, 

Л. В. Батченко. – Київ : Ліра-К, 2021. – 116 с. 

У навчальному посібнику в 
концептуальному підході до процесу 
наукового дослідження проблем 
магістерських робіт відображені всі основні 
елементи наукового дослідження - 
актуальність, об’єкт, предмет, мета, 
основні завдання, елементи наукової 
новизни. 

Окрім цього концепція дослідження 
утримує в собі визначення практичної 
(економічної, соціальної) значущості 
одержаних результатів, інформаційно-
джерельну базу дослідження та короткий 
зміст кожного розділу магістерської 

роботи. Головна мета видання - підвищення рівня організації і якості 
проведення наукових досліджень з актуальних проблем сфери 
гостинності. 
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Масові штучні голоди: пам'ятаємо, 

вшановуємо : матеріали Міжнар. форуму 

(м. Київ, 7 верес. 2021 року) : пам'яті жертв 

Голодомору-геноциду українців 1932-

1933 рр., до 100-х роковин масового 

штучного голоду 1921-1923 рр., 75-х роковин 

масового штучного голоду 1946-1947 рр. – 

Харків : Право, 2021. – 240 с. 

 
 
 
 
 
 

Геноцид українців 1932-1933 за 

матеріалами досудових розслідувань / 

упоряд. О. Петришин, М. Герасименко, 

О. Стасюк. – 2-ге вид., допов. – Київ ; Харків : 

Право, 2022. – 664 с. 

У другому виданні наукового збірника 
друкуються укази, розпорядження 
Президентів України та закони України щодо 
вшанування пам’яті українців, знищених у 
роки Голодомору-геноциду, та засудження і 
заборони комуністичного тоталітарного 
режиму. Основу джерельної бази видання 
формує вибірка з матеріалів архівної 
кримінальної справи №475 (судовий № 1-
33/2010), яка складається із 331 тому та 
зберігається в архіві Київського апеляційного 
суду. 

До наукового збірника також увійшли 
окремі матеріали кримінального провадження №22019000000000309 та 
деякі інші документи. 

Видання розраховане на науковців, слідчих, криміналістів, судових 
експертів, викладачів, учителів, студентів і всіх, хто цікавиться історією 
України XX ст. 
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Геноцид української нації 1932-1933/2022: 

свідчення / упоряд. О. Стасюк. – 2-ге вид. – 

Київ ; Харків : Право, 2023. – 352 с. 

У виданні другому, доповненому 
опубліковано свідчення очевидців 
Голодомору-геноциду 1932-1933 років, 
вчиненого комуністичним тоталітарним 
режимом, із матеріалів кримінальної справи 
№ 475 (2009 р.) і матеріалів кримінального 
провадження № 22019000000000309 (2019-
2022 pp.) та свідчення очевидців геноциду 
українців, вчиненого путінським 
рашистським режимом у 2022 році. Також 
публікуються документи, що 
підтверджують злочини російських режимів 
проти української нації та Української 
держави. 

Уперше видання побачило світ у ФОП Домбровської Я. М. у грудні 2022 
року. 

 

«Чорні дошки» України. Чернігівська 

область : зб. док. і матеріалів / авт.-упоряд.: 

О. О. Стасюк, К. Ю. Лук'янець, С.В. Старовойт, 

Д. В. Байкєніч. – Київ : Вид-во Марка Мельника, 

2021. – 944 с. : іл. 

Пропоноване видання містить 
систематизований тематичний комплекс 
архівних та опублікованих джерел про 
використання «чорних дощок» на території 
Чернігівської області УСРР у 1931-1934 pp. Їх 
введення до наукового обігу дозволить 
глибше дослідити процес запровадження 
режиму «чорних дощок» та осмислити його 
використання як одного з інструментів 
репресивного механізму Голодомору-
геноциду, вчиненого комуністичним 
тоталітарним режимом в УСРР. 

Книга розрахована на науковців, 
викладачів, вчителів, студентів, краєзнавців, усіх, хто цікавиться 
історією України XX ст., регіоналістикою, аграрною історією та 
історичним краєзнавством. 
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Стасюк О.  Становлення, формування, 

діяльність тоталітарної інституції 

уповноважених в УСРР в роки Голодомору-

геноциду : монографія / О. Стасюк. – 

Переяслав : Домбровська Я.М., 2021. – 356 с. 

Монографія розкриває процес 
становлення та функціонування інституту 
уповноважених на основі аналізу історичного 
матеріалу. 

Ототожнення структурної інституції 
«інститут уповноважених» з 
організаторами Голодомору-геноциду 
набуває в монографії нового бачення 
соціальної стратифікації радянського 
суспільства. Комуністичний тоталітарний 
режим, застосовуючи хлібозаготівлі як 
головний інструмент геноциду, здійснював 
його через функціональний інститут 

уповноважених. Карально-репресивні методи хлібозаготівель, 
насаджувані уповноваженими в українських селах і районах, розкривають 
суть геноциду українців. 

Монографія розрахована на істориків, дослідників, краєзнавців, 
студентів та аспірантів з гуманітарних спеціальностей. 

 

 

 

Сергійчук В.  Соборна пам'ять України : 

календар-альманах, 2023 / В. Сергійчук. – 

Вишгород : Сергійчук М.І., 2022. – 288 с. 

У пропонованому календарі-альманасі 
наводяться найзнаменніші події української 
історії та згадуються найвизначніші 
постаті нашого народу, яких ушановуємо в 
2023 році. Розрахований на широке коло 
читачів. 
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